SHENIMET SPJEGUESE

Dhenizz shenimeve shpleguese ne kete piese eshte pjese e detyrueshme sipas SKK2

Plotesini ! te dhenave ne kete piese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percedtuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49-55 radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:
8- Infornaciont { pergjithshem dhe politikat kontabe|

b- Shenine ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare

¢ Shenmne te tlera shpjsguese

Al Informacioni | pergjithshem

T Kuadr ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.04 "Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare”

2 Kuadri kontabel | aplikvar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;49)
3 3aza e pergatities se pF ; Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara.(SSK 1,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F - {SKK 1,37-89)

Per percaktimin e kostos se inventarve eshte zgjedhur metoda me koston blerjes
Viersim fillestar ! nje elementi AAM qe picteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vierssuar me kosto. (SKK 5; 1)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot o huamarijes (dhe
interesat) 2shie metoda e kapitalizmit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5; 18)
Per viersimi | mepaseshem | AAM esh te zgjedhur maodeli [ kostos duke | paragitur ne
bitanc me kosto minus ameortizimin e akumuluar. {(SKK 5: 21)
Par llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ckonomike ka percaktuar
sl metode te amortizimit te ndertesave metaden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane pardorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi konkratisht:
Te gjitha AAM te tjera me 20%te vieftes se mbetur )
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5; 59) njesia ekonomike raporfuese ka

percakiuar si metode te amorizimit metoden lineare ndersa normen & amortizimit

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A AKTIVET

| AKTIVET AFATSHKURTRA 13,787,593

1 Aktivet monetare
Banka 11,450
Nr Banka Monedha |Nr liogaridViera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

Raiffaisen lek
Pracredit lek
BG lek
BKT lek 11,450
Intesa san paolo lek

lek
lek
lek




Cc

1 Detyrime afatshkurtra:
1 Delyrime ndaj institucioneve 6 krediss
¢ Arkélime né avancé pér porosi
3 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit tvsh
4 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Pagat gjendje 31.12
Sigurimet
8 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore
TAP
Tatim Fitimi paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimf per te paguar
6 To tiora

DETYRIMET AFATGJATA
Detyrime afatgjata;
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

Il KAPITALI

1 Kapitali dhe Rezervat

2 Kapitali i Nénshkruar

3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi

5 Rezerva té tjera

6 1 Rezerva ligjore
7 2 Rezerva statutore
8 3 Rezerva t& tiera

9 Fitimi i pashpérndaré
10 Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto
export
shitie br vendit
apartament
605 Blerje mallra
71 Ndryshime ne iventar
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shogerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike

0 lek
38,846 lek
552,199 lek
508,181 lek
44,018 lek
0

12,819,826 ek

Nuk ka

lek
Nuk ka
Nuk ka

376,721 lek

lek
0 lek

0 lek
lek

0 lek
376,721 ek

7,993,370 lek
iek
lek
lek

6,626,771 lek

243,630 lek
1,040,000 lek
173,680 lak
lek

iek



Credins

Arka
Nr Emertimi Viera Viera ne Vlera ne
ne valut valute leke
Ne leke 0
3Té drejta té arkétueshme 1,033,800 lek
a Nga akiiviteti | shirytézimit 785,621 lek
b 75 tiera 248,179 lek
TVSH e pagueshme 38,846 lek
lek
Tatim Fitimi viti kaluar 180,571 lek
Tatim Fitimi paradhenie 87,435 lek
Tatim Fitimi rezultuar ~19,827 lek
Tatim Fitimi mbi paguar 248,179 lek
4 Inventari 12,742,343 lek
1 L&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 lek
2 Prodhime né proces dhe gfvsémprodukte 0 lek
3 Produkte 16 gatshme 0 lek
4 Malira 12,742,343 lek
5 Aktive Bjologjike (Gjé e gjalls né rriffe e majméri) lek
6 AAGIM & mbajtura pér shitje lek
7 Farapagime pér inventar
1 Shpenzime € shtyra lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 0 lek
Aktivet materiale
Toka dhe ndériesa lek
impiante dhe makineri lek
T8 fjera Instalime dhe pajisfe lek
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr|Emertimi Viti raportues Viti parardhe
Vlera Amortizimi  |Vl.mbetur Vlera|Amortizimi
Toka
Ndertesa
Makineri
|AAM te tjera 0
0 0 0
B DETYRIMET lek
DETYRIMET AFATSHKURTRA 591,045



6C8 Shpenzime energji elektrike, uje
634 Taksa lokale,e taksa tiera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguars
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Shuma shpenzime

Fitimi

Shpenz panjohura

Tatim fitimi

Fitimi neto

C Shenime te tjera

7,840,451 lek

tek
fek
lek
lek
lek
lek

396,549 ek
lek

19,827 lek
376,722 lek

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te me

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

Hartuesi.
Erion Dﬁ’éoui.

parshme te konstatuara gjate

Per j"ésine Ekonomike

So raé Plasari




